
    COMUNE  DI  ROGLIANO
         (PROVINCIA DI COSENZA)

    DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

     

   SETTORE 3^ - LAVORI PUBBLICI

--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ---

     N.5 /Reg.SETTORE   | N.8 /Reg.GENERALE

      |

del 10 gennaio 2019      | del 10 gennaio 2019

--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ------ * --- * --- * --- * --- * --- * --- 

OGGETTO: PRESTAZIONE DI SERVIZIO RIPARAZIONE ELETTROMECCANICA SCUOLABUS

COMUNALI - IMPEGNO CONTABILE ET RICHIESTA INTERVENTI DITTA SCAGLIONE FRANCO

EMILIO CORRENTE IN SANTO STEFANO   DI ROGLIANO -CS- CIG. N.ZEB26A3DD1.

                        --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ------ * --- * --- * --- * --- * --- * --- 

     Addi dieci del mese di gennaio dell'anno duemiladiciannove alle ore 15.30 in Rogliano e presso la Sede

Comunale, il sottoscritto Geom.Giovanni Battista DE BIASE nella qualità di Responsabile SETTORE 3^ -

LAVORI PUBBLICI

------------------------------------------------------------

PREMESSO che nel parco macchine di questo comune fanno parte n.7 scuolabus  utilizzati  per garantire il servizio trasporto

alunni;

CHE gli autisti hanno ravvisato la necessita di intervenire sugli stessi per l'esecuzione di interventi di manutenzione   relativi

alla sostituzione e/o revisione di lampade, interruttori,  motori elettrici ecc.;

CHE in particolare gli interventi da eseguire consistono in:

1) SCUOLABUS targato BT161MJ:sostituzione intermittenza frecce, interruttore stop, n.2 lampade e spina faston

    completa per lampade

2) SCUOLABUS targato CL798ML: sostituzione Kit motorino elettrico porta, sostituzione n.2 lampade;

3) SCUOLABUS Targato BP951NJ: sostituzione alternatore, verifica impianto elettrico;

4) SCUOLABUS Targato CL798ML: sostituzione motorino tergicristalli completo di staffe rinvio;

5) AUTOCARRO Targato Cs 382552: riparazione impianto frecce, riparazione intermittenza frecce, riparazione impianto luci,

sostituzione vetrino posteriore Sx, sostituzione vetrino frecce ant. Sx, e sostituzione n. 3 lampade;

CHE ad ogni buon conto,  per dare corso ai lavori di che trattasi, previa verifica degli automezzi,  sono stati chiesti appositi

preventivi di spesa alla ditta  Scaglione Franco Emilio,  corrente in Santo Stefano di Rogliano, alla Via Nazionale snc, (P.I.

01379400789) in quanto unica officina elettromeccanica presente nel circondario di consolidata esperienza nel settore;

CHE la ditta Elettrauto Scaglione Franco Emilio,  corrente in Santo Stefano di Rogliano, alla Via Nazionale snc, (P.I.

01379400789), in data 11/12/2018,  ha fatto pervenire  i seguenti preventivi di spesa acquisiti  al protocollo generale di questo

comune  con i nn. 13975, 13976, 13977, 1397813975:

− SCUOLABUS targato BT161MJ:sostituzione intermittenza frecce, interruttore stop, n.2 lampade e spina faston

− completa per lampade, €uro 93,00 oltre I.V.A.;



−  SCUOLABUS targato CL798ML: sostituzione Kit motorino elettrico porta, sostituzione n.2 lampade €uro 184,00 oltre

I.V.A.;

− SCUOLABUS Targato BP951NJ: sostituzione alternatore, verifica impianto elettrico, €uro 475,00 oltre I.V.A.;

− SCUOLABUS Targato CL798ML: sostituzione motorino tergicristalli completo di staffe rinvio, €uro 288, 00 oltre I.V.A.;

− AUTOCARRO Targato Cs 382552: riparazione impianto frecce, riparazione intermittenza frecce, riparazione

        impianto luci, sostituzione vetrino posteriore Sx, sostituzione vetrino frecce ant. Sx, e sostituzione n. 3 lampade, 

        €uro 68,50 oltre I.V.A.;

        SOMMANO i lavori  €uro  1.108,00 oltre  IVA nella misura di legge;

ATTESA la congruità dei preventivi di spesa presentati dalla ditta succitata, in quanto la medesima è in grado di fornire un

servizio rispondente alle esigenze dell'amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di mercato; 

VISTO:

− il Decreto Legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e, in particolare:

− l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità delle

procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili

di servizi specificamente individuati;

− l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono esecutivi con

l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria;

− gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

− l’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per definire il fine,

l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del

contraente e le ragioni che ne sono alla base;

− l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;

− l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

− il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” per come modificato con successivo D.Lgs. n.

56 del 19/04/2017;

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal decreto legge 6 luglio

2012, n.95, convertito dalla legge 7 agosto 2012, n.135, nel favorire sempre più il ricorso a centrali di committenza e agli

strumenti telematici di negoziazione, prevede, l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip  ovvero di

utilizzarne i parametri qualità prezzo come limiti massimo per le acquisizioni in via autonoma; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip o Mepa relative all’acquisizione di beni o servizi comparabili con

quelli da acquisire;

RILEVATO, che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e successivo n.56/2017, fermo

restando quanto previsto dagli  e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'e,  per gli affidamenti di importo inferiore

a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori

in amministrazione diretta; 

STABILITO di procedere, mediante affidamento diretto e non attraverso le procedure ordinarie, ai sensi del citato articolo 36,

comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e successivo n. 56/2017, anche senza previa consultazione di due o più operatori

economici;

VISTI:

− lo statuto del Comune;

− il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

− il regolamento comunale di contabilità e, in particolare, le norme sulle procedure di impegno di spesa;

− il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

ATTESO che, in data 10/01/2018 è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è ZEB26A3DD;

VISTA la regolarità contributiva della ditta Elettrauto Scaglione Franco Emilio,  DURC On Line Prot. INPS n.

13365578,  con scadenza validità' in data  02/02/2019;

VISTO il documento di verifica e di autocertificazione emesso dalla Camera Commercio Industria  Artigianato e

Agricoltura di Cosenza in data 09/01/2019 con il prot. n.13975  dalla quale emerge che la ditta in parola è regolarmente

iscritta per la categoria attinente al servizio da effettuare e che ai sensi della normativa vigente in materia, nel registro



delle imprese, per la propria posizione anagrafica, non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa;

RILEVATO che la sottoscrizione del presente provvedimento ne  attesta la regolarità tecnica, ai sensi del regolamento per la

disciplina dei controlli interni;

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in narrativa

DI APPROVARE i preventivi di spesa  della ditta Elettrauto Scaglione Franco Emilio,  corrente in Santo Stefano di Rogliano,

alla Via Nazionale snc, (P.I. 01379400789), acquisiti  al protocollo generale di questo comune  con i nn. 13975, 13976, 13977,

1397813975:

A. SCUOLABUS targato BT161MJ:sostituzione intermittenza frecce, interruttore stop, n.2 lampade e spina faston

completa per lampade €uro 113,46  I.V.A. compresa;

B.  SCUOLABUS targato CL798ML: sostituzione Kit motorino elettrico porta, sostituzione n.2 lampade €uro 224,48

I.V.A. compresa;

C. SCUOLABUS Targato BP951NJ: sostituzione alternatore, verifica impianto elettrico, €uro 579,50 oltre I.V.A.;

D. SCUOLABUS Targato CL798ML: sostituzione motorino tergicristalli completo di staffe rinvio, €uro 351,00  oltre

I.V.A.;

E. AUTOCARRO Targato Cs 382552: riparazione impianto frecce, riparazione intermittenza frecce, riparazione

impianto luci, sostituzione vetrino posteriore Sx, sostituzione vetrino frecce ant. Sx, e sostituzione n. 3 lampade, €uro

83,57 oltre I.V.A.;

               ............... imponibile A+B+C+D+E = €uro   1.108,00

 ............... IVA in ragione del 22%   = €uro       244,23

                                                Totale   €uro    1.352,23

 

DI AFFIDARE  direttamente alla ditta Elettrauto Scaglione Franco Emilio,  corrente in Santo Stefano di Rogliano, alla Via

Nazionale snc, (P.I. 01379400789), l’esecuzione dei lavori di riparazione elettromeccanica degli autoveicoli  sopracitati, per

l'importo complessivo offerto di  Euro 1.352,23 dei quali Euro 1.108,00  per lavori e fornitura ed Euro 244,23 per IVA in

ragione del 22%;

 

DI STABILIRE, ai sensi dell’articolo 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto segue:

− il fine che il contratto intende perseguire è quello di dare seguito ai lavori manutenzione elettromeccanica degli autoveicoli

comunali  targati BT161MJ - CL798ML - BP951NJ - CL798ML -  CS 381552; 

− l’oggetto del contratto è  manutenzione straordinaria autoveicoli;

− il contratto verrà stipulato nella forma telematica dello scambio della lettera commerciale;

− le clausole contrattuali sono quelle previste dalla lettera commerciale;

− il sistema ed il criterio di gara sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente richiamati;

DI DARE ATTO, che la spesa totale prevista pari ad euro 1.355,76 IVA compresa, trova copertura sul bilancio di previsione

per l'anno 2019 esercizio provvisorio, come segue:  

impegno n. 2019/61  Miss.01 Prog.06  codice 1.01.01.01.002  Ex capitolo 1970.3;

DI DARE ATTO, che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra indicati e con le

regole di finanza pubblica;

DI DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento equivale a dichiarazione circa le motivazioni alla base

dell'affidamento con procedura senza previa pubblicazione del bando, come previsto dall'articolo 121, comma 5, lettera a), del

Decreto Legislativo n. 104 del 2 luglio 2010;

DI PRENDRE ATTO che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio previsto

dall’articolo 32, comma 10. del D.Lgs50/2016, poiché si tratta  di affidamento effettuato ai sensi dell’articolo 36, comma 2,

lettera a);

DI DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs50/2016 che il presente atto sarà pubblicato sul profilo del committente,

nella sezione   “Amministrazione trasparente”;

DI DARE ATTO, che la presente è stata registrata al n.05 del Registro degli affidamenti diretti  (ex art.56 e 125 del D. Lgs

163/2006) istituito ai sensi del “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione” da questo Settore.-

Letto, confermato e sottoscritto

Rogliano li  10 gennaio 2019



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Geom. Giovanni Battista DE BIASE 

------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4^ - FINANZE E SVILUPPO ECONOMICO

 Preso atto delle verifiche contabili effettuate e dell'imputazione di spesa di cui alla presente determinazione

 Vista la deliberazione della G.C. n.24 del 19.02.2010 avente ad oggetto: "Art.9 D.L. n.78/2009 convertito con L.n.102/2009:

definizione misure organizzative"

A P P O N E

il visto di regolarità co1.352,23ntabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, 4^ comma, del D.Lgs n.267 18

agosto 2000

A P P O N E

il visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa di Euro 1.352,23 con gli

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1 lett.a) punto 2 L.102 del 3.08.2009) che così

diviene

___                _________________________

                                                   |                                                                                 |

| E S E C U T I V A             

    | oggi  10 gennaio 2019      |

|                        ____________________________|

l'impegno è stato registrato al n. 2019/61  Miss.01 Prog.06  codice 1.01.01.01.002  Ex capitolo 1970.3 sul bilancio corrente

esercizio finanziario.

  

                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4

                                                                                                FINANZE E SVILUPPO ECONOMICO

                                                                                                      Giuseppe VIGLIATURO

        


